[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДЬЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________________

                                                № ___

с.Рудь

Об  организации деятельности ярмарки  на  территории Рудьевского

сельского  поселения  Отрадненского  района

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Краснодарского  края  от  1  марта  2011  года  №  2195-КЗ  «О  розничных  рынках  и  организации  деятельности  ярмарок  на  территории  Краснодарского  края»  в  целях  обеспечения  жителей  поселения  услугами  торговли  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план проведения мероприятий по организации деятельности ярмарки, организуемой администрацией Рудьевского сельского поселения  и продажи товаров на ней. ( Приложение № 1)

2. Утвердить  прилагаемый график проведения деятельности ярмарки  на 2011 год, организуемой администрацией Рудьевского сельского поселения.(Приложение № 2)

3. Назначить ответственными за организацию проведения ярмарки специалиста  по  налогам и сборам,  торговле  и потребительской сфере К.О.Агаркову, специалиста по  земельным   вопросам и ЛПХ  Т.Н.Ткаченко, депутата  совета Рудьевского сельского поселения Г.О.Малащенко;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 22.06.2010 года № 22 «Об организации деятельности ярмарки на территории Рудьевского сельского поселения Отрадненского района» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рудьевского сельского

поселения Отрадненского района

Е.П.Науменко

Проект внесен и составлен:

Начальник общего отдела

Ю.Н.Пилипенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                УТВЕРЖДЕН:

                                                                 постановлением администрации

                                                              Рудьевского сельского поселения

                                                                      Отрадненского района

                                                                    от ____________________ № ____

ПЛАН

проведения мероприятий по организации

деятельности ярмарки  на  территории

Рудьевского сельского  поселения

Отрадненского  района

1. Наименование организатора ярмарки – администрация Рудьевского  сельского  поселения.

 Юридический (почтовый  адрес): 352252,  Краснодарский  край, Отрадненский  район,  с.Рудь, ул.Ленина 5

    Электронная  почта:   rud-adm@ mail.ru
    Телефон,  9- 53-41
     Факс ,9-53-41
2. Вид ярмарки- ярмарка периодическая (еженедельная), – по продаже широкой номенклатуры товаров;

3. Время проведения ярмарки – еженедельно по   вторникам, средам и пятницам;

4. Место проведения ярмарки:

  - в  селе Рудь по ул.Ленина б/н (парк) территория  прилегающая  к  дому культуры села Рудь;

- в селе Изобильное по ул.Ленина б/н – территория между автобусной остановкой и сельским клубом

4.   Порядок организации ярмарки (Приложение №1).

5. Режим работы ярмарки:  с  7  часов  до 12  часов.

6. Порядок предоставления торговых мест на ярмарке (Приложение).

Специалист по доходам и сборам

         К.О.Агаркова

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   к плану  мероприятий по организации

                                                                  деятельности ярмарки, организуемой

            администрацией Рудьевского

                                                        сельского поселения и продажи

                           товаров на ней

Порядок организации  деятельности ярмарки, организуемой администрацией  Рудьевского  сельского

поселения  Отрадненского  района

В целях обеспечения населения Рудьевского сельского поселения необходимыми товарами, организовать ярмарку:

 по  вторникам и пятницам в селе Рудь по  ул.Ленина б/н,    на  территории  прилегающей  к   дому культуры села Рудь.

-  по вторникам и средам – селе Изобильное – на территории между автобусной остановкой и зданием сельского клуба.

В настоящем порядке  используется следующие основные понятия:

ярмарка – самостоятельное мероприятие,  доступное для всех товаропроизводителей, продавцов и покупателей, исполнителей работ и услуг, организуемое вне пределов розничных рынков в установленном месте для осуществления деятельности по продаже товаров;

организатор ярмарки – администрация Рудьевского сельского  поселения;

участники ярмарки – зарегистрированные в установленном порядке юридические лица или индивидуальне предприниматели, а также граждане (в том числе гражданин, ведущий крестьянское (фермерское хозяйство), личное подсобное хозяйство или занимающийся садоводством (огородничеством, животноводством), которым в соответствии с настоящим Порядком  предоставлено торговое место на ярмарке;

торговое место - место на ярмарке (в том числе палатка, тележка, автолавка, автофургон, лоток, корзина;

Участники ярмарки  подают заявку на предоставление торговых мест по форме согласно приложению к настоящему Порядку   в администрацию Рудьевского сельского поселения. Участники ярмарки могут подавать заявки в день проведения ярмарки.

Заявка принимается организатором ярмарки при подтверждении сведений, указанных в заявке, соответствующими документами.

Лица, изъявившие желание участвовать в ярмарке, могут подавать заявки  организатору ярмарки в течение всего периода проведения ярмарки независимо от начала ее проведения.

Организатор ярмарки рассматривает заявку и принимает решение о предоставлении торгового места в день ее подачи.

Ответственность за организацию  и порядок работы ярмарок несет организатор ярмарки.

Организатор ярмарки обязан:

организовать работу ярмарок в соответствии с требованиями, установленными законодательствами Российской  Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, и другими установленными федеральными законами требованиями;

оснастить место проведения ярмарок информационным стендом, содержащим информацию об организаторе ярмарки, схемы размещения торговых мест, времени работы ярмарки;

размещать торговые места в соответствии с санитарно-эпидемиологическими и противопожарными нормами, а также правилами продажи отдельных видов товаров;

обеспечивать вывоз мусора и санитарную уборку территории ярмарок в процессе и непосредственно после окончания  их работы;

организовать мероприятия  по обеспечению охраны общественного порядка в местах проведения ярмарок.

Участники ярмарки обязаны:

при осуществлении деятельности по продаже товаров соблюдать  требования, установленные законодательствами Российской  Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, о пожарной безопасности, в области охраны окружающей среды, и другими установленными федеральными законами требованиями;

Производить на торговом месте уборку мусора в течение рабочего дня и после завершения торговли.
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к плану  мероприятий по организации

                                                                    универсальной  розничной  ярмарки,

                                                                      организуемой администрацией

                                                             Рудьевского сельского поселения

                                                                    и продажи товаров на ней

ПОРЯДОК

предоставления торговых мест  на ярмарке, организуемой администрацией   Рудьевского   сельского поселения

Торговые места на ярмарке предоставляются согласно  поданной заявки  участников по установленному образцу в день проведения ярмарки на специально отведенной для ярмарки территории :

- селе Рудь -  прилегающей  к  зданию  дома культуры по адресу : 352252 село Рудь ,улица Ленина б/н,
- селе Изобильное –между автобусной остановкой и зданием сельского дома культуры по адресу: село Изобильное, ул.Ленина б/н.

Начало ярмарки – 7 часов 00 минут.

На месте организации торговой точки участниками ярмарки предусмотреть места для сбора мусора.

     После окончания торговли убрать мусор самостоятельно и сдать территорию в надлежащем состоянии организатору ярмарки.

Участниками  ярмарки не допускается  продажа алкогольной продукции    на ярмарке.

Специалист по доходам и сборам

         К.О.Агаркова

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку организации универсальной
розничной ярмарки, организуемой

       администрацией Рудьевского
       сельского поселения

                                                                               Отрадненского района
Виды

товаров, планируемых к реализации на ярмарке  в селе Рудь
и селе  Изобильное
	№ п/п
	Наименование продукции
	Кол-во торговых мест, ед.

	1
	Овощи, бахчевые культуры, картофель,фрукты , плоды ,ягоды   после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных   сопроводительных документов
	1

	2
	Саженцы, семена, сеянцы деревьев и кустарников
	1

	3
	Хоз.товары , посуда
	2

	4
	 Одежда, швейные  и трикотажные изделия, чулочно-носочные изделия
	3

	5
	Корма для с/х животных,
	1

	6
	Животные выращенные в ЛПХ
	1

	7
	автомагазин
	1

Специалист по доходам и сборам

         К.О.Агаркова

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку организации универсальной розничной

                       ярмарки, организуемой администрацией

            Рудьевского сельского поселения

                                                        Отрадненского района
З А Я В К А

на предоставление торговых мест

 на ярмарке

__________________________________

   (наименование организатора ярмарки)

_____________________________________

Прошу(сим) предоставить торговое место на ярмарке на территории __________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

                                                                (указать муниципальное образование)

в целях____________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________

на срок____________________________________________________________________________________

Информация о заявителе:

для юридического лица __________________________________________________________________________________________

   (наименование, местонахождение, государственный регистрационный номер записи о создании

____________________________________________________________________________________________

юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в

____________________________________________________________________________________________

Единый государственный реестр юридических лиц)

для индивидуального предпринимателя __________________________________________________________________________________ ________      (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место жительства, данные документа,

____________________________________________________________________________________________

удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации

_____________________________________________________________________________________________

индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об

_____________________________________________________________________________________________

об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)

для физических лиц_______________________________________________________________________________________

          (фамилия, имя, отчество, место жительства, данные документа, удостоверяющего его  личность, реквизиты

_____________________________________________________________________________________________

документа, подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного _____________________________________________________________________________________________

Хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводчеством)

Дата                                                                   ___________/                        _____________________

_____________________/                                      (подпись)                                         (расшифровка подписи)

___________________________________

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                         УТВЕРЖДЕН:

постановлением   администрации
Рудьевского  сельского поселения

                                                                    от 10.06.2011г. № 37

График проведения  ярмарки на 2011 год, организуемой администрацией  Рудьевского  сельского поселения

 в селе Рудь

	Месяцы
	Дни

	Июнь
	14, 17, 21,24, 28

	Июль
	1,5,8, 12,15,19,22,26,29

	Август
	2,5,9,12,16,19,23,26,30

	Сентябрь
	2,6,9,13,16,20,23,27,30

	Октябрь
	4,7,11,14,18,21,25,28

	Ноябрь
	1,4,8,11,15,18,22,25,39

	Декабрь
	2,6,9,13,16,20,23,27,30

График проведения  ярмарки на 2011 год, организуемой администрацией  Рудьевского  сельского поселения

 в селе  Изобильное
	Месяцы
	Дни

	Июнь
	14,15,21,22,28,29

	Июль
	5,6,12,13,19,20,26,27

	Август
	 2,3,9,10,16,17,23,24,30,31

	Сентябрь
	6,7,13,14,20,21,27,28,

	Октябрь
	4,5,11,12,18,19,25,26

	Ноябрь
	1,2,8,9,15,16,22,23,29,30

	Декабрь
	6,7,13,14,20,21,27,28

Специалист по доходам и сборам

         К.О.Агаркова